

22.03.2021 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

9:00 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (22).

Konc. Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (3).

17:30 Za + biskupa Gerarda Kusza o łaskę nieba.

Konc. Za + o. Hugolina Langkammera – int. od rodziny Straszak.

Po mszy św. konferencja rekolekcyjna dla wszystkich.

23.03.2021 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

9:00 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (23).

Konc. Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (4).

17:30 W int. Heleny Pszonak z ok. 91. rocz. urodzin z podziękowaniem Bogu za Jego łaski i z prośbą o błogosławieństwo Boże, łaskę zdrowia i siły dla jubilatki i jej rodziny oraz za ++ męża Stanisława o łaskę nieba.

Konc. Za + męża, ojca i dziadka Jana Kwiatkowskiego z prośbą o szczęście wieczne dla niego.

Po mszy św. konferencja rekolekcyjna dla wszystkich.

24.03.2021 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

7:00 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (24).

9:00 Za ++ rodziców Władysława i Mikołaja Zielskich, siostrę Helenę, braci Andrzeja i Stanisława Zielskich w rocznicę śmierci o radość wieczną.

17:30 Za + Adama Kosek w 1. rocz. śmierci z prośbą o Miłosierdzie Boże.

Konc. Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (5).

Po mszy św. konferencja rekolekcyjna dla wszystkich.

25.03.2021 CZWARTEK – UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO

7:00 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (25).

9:00 Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (6).

17:30 Do Zwiastowania Pańskiego w int. o powszechny szacunek dla świętości życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci – od Róż Różańcowych Rodziców za Dzieci.

Konc. Za + Aleksandrę Kolbuszewską – int. od uczestników pogrzebu.

26.03.2021 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (26).

9:00 Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (7).

17:30 Za ++ poleconych przez składających ofiarę do skarby.

27.03.2021 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (27).

Konc. Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (8).

17:30 Za ++ męża Stanisława Radłowskiego, rodziców, teściów i szwagra Bronisława.

28.03.2021 NIEDZIELA – PALMOWA, CZYLI MEKI PAŃSKIE

8:00 Za ++ rodziców Zofię i Władysława Burzyńskich oraz Bronisławę i Wincentego Gozdek z prośbą o Miłosierdzie Boże i łaskę życia wiecznego.

10:00 Za + Piotra Popławskiego – gregorianka (9).

11:30 Do Dworu Niebiańskiego w int. Moniki – (28).

Sakrament chrztu św.: Antonina Wende.

17:30 Za + Romana Fangor w 23. rocz. śmierci.

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Piątą Niedzielę Wielkiego Postu**

21. marca 2021 roku



*Eucharystia – Źródło, Szczyt i Misja Kościoła
Zgromadzeni na świętej wieczerzy
„Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z nieba” (J. 6,32)*

INFORMACJE BIEŻĄCE 21-28.03.2021

Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste i odnów we mnie moc ducha.

Witamy w naszej wspólnocie o. Waldemara Polczyka, który do środy poprowadzi rekolekcje wielkopostne. Plan wywieszony jest w gablocie. Wieczornym spotkaniom rekolekcyjnym towarzyszył będzie zespół muzyczny z Bojkowa. W związku z powrotem dzieci do nauczania zdalnego nie będzie mszy św. w środę o godz. 7:00. Dzieci zapraszamy na jedną z rekolekcyjnych mszy św. wieczornych. Od poniedziałku do środy o godz. 17:00 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. – prosimy by skorzystać z sakramentu pojednania. W środę kolekta przeznaczona dla rekolekcyjisty.

Dziś o godz. 16:45 nabożeństwo Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Za udział w nabożeństwach pasyjnych zyskać można odpust zupełny. Pod chórem zbiórka do puszek na witraż. Do skarby złożyć można ofiarę na kwiaty do Bożego Grobu.

W poniedziałek msza św. o godz. 17:30 w intencji za + biskupa Gerarda Kusza. W tym dniu na mszę św. wieczorną zapraszamy młodzież klas siódmych, ósmych i dorosłych, którzy kontynuują i rozpoczną przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania. Po mszy św. i konferencji odbędzie się spotkanie informacyjne dla kandydatów do bierzmowania.

W czwartek przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Życia. Podczas mszy św. o godz. 17:30 złożyć będzie można przyrzeczenia związane adopcją dziecka poczętego zagrożonego w łonie matki. Po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.

W piątek msza św. o godz. 17:30 transmitowana przez TV Imperium. Droga Krzyżowa po mszach św. o godz. 9:00 i 17:30.

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej.

W przyszłą niedzielę – Palmową – zespół Caritas rozprawdzał będzie

palmy. Błogosławieństwo palm podczas wszystkich mszy św.. Procesja z palmami z zachowaniem środków bezpieczeństwa przed mszą św. o godz. 11:30.

W Wielkim Poście od poniedziałku do piątku dodatkowa msza św. o godz. 9:00.

Panie Jezu za wstawiennictwem Twojej Matki Maryi oraz świętego Józefa, człowieka zawierzenia, prosimy Cię, daj nam odważną miłość, byśmy nią otoczyli każde życie ludzkie, które jest Twoim darem.

Żegnamy naszych zmarłych: bp Gerard Kusz (1939), Jan Kaczor (1950), Aleksandra Kolbuszewska (1930) oraz ofiary pandemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki.

**ODEZWA BISKUPA GLIWICKIEGO W ZWIĄZKU ZE ŚMIERCIA
BISKUPA GERARDA KUSZA**
„Odszedł Pasterz Dobry”

Drodzy Współbracia w kapłaństwie, Drodzy Diecezjanie

Ze smutkiem zwracam się do Was w tej trudnej chwili z wiadomością, że dzisiaj, w poniedziałek dnia 15 marca 2021 r., po długiej i ciężkiej chorobie, przestało bić serce Księdza Biskupa Gerarda Kusza, pierwszego w dziejach naszej Diecezji Gliwickiej biskupa pomocniczego. Zawsze taka wiadomość napęla uczuciem smutnego zaskoczenia, a także niedosytu, że życie zakończyło się za wcześnie, że pozostała pustka wokół nas i trudno zaakceptować nam taki los. Rozumiemy to, bo w sercach mamy zapisane pragnienie pomyślności i trwania w niekończącej się żywej przyjaźni. Trzeba nam jednak uznać prymat Bożego zrządzenia, że wobec każdego z nas postanowione jest raz umrzeć, a potem sąd (por. Hbr 9,27). A ponieważ „Jako ostatni wróg zostanie pokonana śmierć” (1 Kor 15,26), tak więc nie ma innej drogi, jak tylko przechodzić przez tę ostateczną ziemską bramę, by znaleźć się już po stronie życia, które nigdy się nie skończy.

Przed naszymi oczyma trwa biskup Gerard w 82. roku swojego życia. Był synem naszej ziemi. Urodził się w Dziergowicach, na terenie obecnej diecezji gliwickiej – tam też będzie pochowany. Wykształcony w raciborskim liceum, przygotowanie filozoficzno-teologiczne uzyskał w Wyższym Seminarium Duchownym Śląska Opolskiego w Nysie i w Opolu, które uwieńczył przyjęciem święceń kapłańskich przez posługę biskupa opolskiego Franciszka Jopa dnia 24 czerwca 1962 r. Z chwilą przyjęcia święceń prezbiteratu ks. Gerard stał się niezmordowanym współpracownikiem Dobrego Pasterza Jezusa Chrystusa w sprawowaniu świętych posług sakramentalnych oraz w głoszeniu orędzia zbawczego. Gorliwie włączył się w to dzieło najpierw na obszarze rozległej diecezji opolskiej, a przed 29 laty stanął u boku pierwszego biskupa gliwickiego - Jana Wieczorka. Wiadomo nam, którzy byliśmy świadkami wielu przejawów aktywności duszpasterskiej, że przez całe życie, przy każdej okazji, biskup

Gerard wprowadzał atmosferę zdolną ubogacać ludzkie umysły nadprzyrodzonymi prawdami. Dzielił się chętnie bogactwem swego ducha oraz intelektu na wiele sposobów. Okazją do tego było nade wszystko spotykanie osób wierzących i niewierzących, głównie podczas wizytacji kanonicznych w parafiach, udzielania sakramentu bierzmowania, w momentach szafarstwa poszczególnych stopni święceń, nadto obecności w ramach licznych jubileuszy parafii, kościołów i ich duszpasterzy. Na drogach jego pasterskiego zaangażowania nie brakowało również rocznic i jubileuszy domów zakonnych i osób życia konsekrowanego. Zawsze w takich chwilach swą moc okazywało głoszone przez biskupa Gerarda żywe i skuteczne Słowo Boże, zapadające w serca i umysły słuchających Go osób. Z tego zaangażowania był znany nie tylko w diecezjach opolskiej i gliwickiej, ale także poza ich granicami. Pracował nadto naukowo, ukończył studia z dziedziny katechetyki, uzyskał doktorat, był wykładowcą w naszym diecezjalnym Seminarium Duchownym, w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, wreszcie na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego. Przez długie lata był członkiem Komisji Katechetycznej Episkopatu - dziś nazywanej Komisją Wychowania Katolickiego.

Biskup Gerard w swym długim życiu doczekał wiele pięknych rocznic i jubileuszy, kiedy otaczały Go rzesze wdzięcznych diecezjan i przypominaliśmy Jego biografię i dokonania. W ostatnich miesiącach zauważaliśmy widoczny spadek stanu zdrowia, martwiliśmy się wyczerpywaniem sił fizycznych, ale nie brakowało w Nim żywego ducha. Dziś to bogate posłannictwo zamknęła śmierć. Jednak nasze podziękowanie będzie nadal żywo przypominało o Jego obecności wśród nas na długie dalsze lata.

W tym niełatwym momencie ukazania się mocy Boga-Stwórcy, powołującego utrudzonego Biskupa Gerarda do wiecznego szczęścia, w którym „już odtąd nie będzie, ani żałoby, ani krzyku, ani narzekania” (Ap 21,4), ogarniam mojego Drogiego Współpracownika w pasterskim posługiwaniu w diecezji gliwickiej braterskim i wdzięcznym poczuciem jedności w poddaniu się woli Bożej w dążeniu do wyznaczonego nam celu. Całą wspólnotę diecezjalną gorąco proszę o modlitwę za naszego Zmarłego Biskupa Gerarda. Biskup Jan Kopiec

DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO

Istota Duchowej Adopcji wynika z osobistego: modlitewnego i uczynkowego wstawiennictwa do Jezusa Chrystusa osoby adoptującej duchowo, wstawiennictwo o pomoc w ratowaniu od zagłady jednego nieznanego, lecz wybranego przez Boga-Dawcę Życia zagrożonego aborcją dziecka.

Przez okres 9 miesięcy codziennymi zobowiązaniami adopcyjnymi są: jedna Tajemnica Różańca Świętego, dobrowolne postanowienia dobra stanowiące potrzebę zadośćuczynienia, dziękczynienia lub wyproszenia łask u Bożej Opatrzności oraz modlitwa „Panie Jezu, za wstawiennictwem Twojej Matki...”.